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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A 
CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL No. IAJ-INE-
041/2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO MARCA APPLE PARA EL 
DESARROLLO DE APLICACIONES NATIVAS EN EL SISTEMA OPERATIVO IOS PARA 
DISPOSITIVOS MÓVI.LES. 

En la Oficina de la Subdirección de Adquisiciones, sito en Periférico Sur número 4124, sexto 

piso, Colonia Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México, se 

lleva a cabo el acto de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres 

Personas Internacional Abierta Presencial No. IA3-INE-041 /2017, para tratar los asuntos del 

siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria de 
Invitación. 

2. Presentación de servidores públicos participantes en este acto. 

3. Solicitudes de aclaración presentadas. 

4. Lectura de preguntas y respuestas 

5. Firma del acta correspondiente a la junta de aclaraciones. 
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A 
CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL No. IAJ-INE-
041/2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO MARCA APPLE PARA EL 
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DISPOSITIVOS MÓVILES. 

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de esta 

Invitación, la suscrita Lic. Alma Olivia Campos Aquino, en mi carácter de Jefa de 

Departamento de Licitaciones y Control Seguimiento de Proveedores, adscrito a la Dirección 

Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional Electoral, siendo las 12:00 horas del día 15 

de diciembre de 2017, ante la presencia de los servidores públicos que sancionan el acto, 

declaro formalmente abiertos los trabajos para iniciar el acto de la Junta de Aclaraciones de 

la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Internacional Abierta Presencial No. IA3-INE-

041 /2017 convocada para la "Adquisición de equipo de cómputo marca Apple para el 

desarrollo de aplicaciones nativas en el sistema operativo iOS para dispositivos 

móviles". 
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ACTA 
En la Oficina de la Subdirección de Adquisiciones, sito en Periférico Sur número 4124, 
sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de 
México, en observancia al primer punto del orden del día, siendo las 12:00 horas del 15 
de diciembre de 2017, se dio lectura a la declaratoria oficial del acto de junta de 
aclaraciones y se continuó con el desarrollo del mismo de conformidad con lo previsto en 
el artículo 40 del Reglamento del Instituto Federal Electoral en materia de Adquisiciones, 
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios (en lo sucesivo el REGLAMENTO) mismo 
que se encuentra vigente en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del 
Decreto de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el 
Diario Oficial de la Federación el 23 de mayo de 2014, y el numeral 6.1 de la convocatoria 
de la invitación indicada al rubro; asistiendo los servidores públicos cuyos nombres y 
firmas aparecen al final del acta en el día, lugar y hora previstos, para llevar a cabo el 
presente acto de Invitación a Cuando Menos Tres Personas No. IA3-INE-041 /2017.---------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y Lineamientos 
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto 
Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran vigentes 
en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del Decreto de la Ley General 
de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Lic. Alma Olivia Campos 
Aquino, Jefa de departamento de Licitaciones y Control y Seguimiento de Proveedores del 
1 n stituto N aciona I E le cto ral. -----------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
De acuerdo al segundo punto del orden del día, quien preside señaló que a este acto no 
se presentaron representantes de licitan tes.--------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Continuando con el tercer punto del orden del día, se hizo del conocimiento de los 
asistentes que de conformidad con lo establecido en el numeral 6.1.2 de la convocatoria 
"Solicitud de Aclaraciones", se recibieron solicitudes de aclaración a los aspectos 
contenidos en la convocatoria a través de los correos electrónicos 
atencion.proveedores@ine.mx y roberto.medina@ine.mx, de los licitantes que se enlistan 
a continuación:----------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------, 

\ 
Escrito de interés en Núm. de 

No. Licitante 
participar Preguntas 

1\ 1 Jasev Computación S.A. de C.V. Sí 10 
2 Proyecto Día, S.A. de C.V. Sí 1 

Total 11 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Se asienta en la presente acta que conforme lo indica el numeral 6.1.2 "Acto de Junta de 

i claraciones" inciso b) de la convocatoria, las s; des de aclaración que se ha: 
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relacionado fueron enviadas y recibidas en la fecha y hora establecidos en la 
convocatoria. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Asimismo se dieron a conocer modificaciones por parte de la convocante mismas que se 
relacionan como Anexo 1 Modificaciones de la convocante.-------------------------------------

Siguiendo con el cuarto punto del orden del día, se dio lectura a las preguntas 
presentadas, por los licitantes y las respuestas proporcionadas por el área responsable, 
mismas que se relacionan en el Anexo 2 "Preguntas y Respuestas" mismo que forma 
parte integrante de la presente acta. -----------------------------------------------------------------------

Por lo anterior se informa a los participantes que el Acto de Presentación y Apertura de 
Proposiciones se llevará a cabo el día 22 de diciembre de 2017 a las 09:30 horas, en 
esta misma Sala de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios sexto piso de 
éste mismo edificio. -------------------------------------------------------------------------------------------

De conformidad con el artículo 39 tercer párrafo del Reglamento y el numeral 6.1 de la 
convocatoria, esta acta formará parte integrante de la misma convocatoria, así como el 
Anexo 1 Modificaciones de la convocante y el Anexo 2 "Preguntas y Respuestas", 
de tal forma que los licitantes deberán considerar su contenido para la debida integración 
de sus ofertas técnicas y económicas. ---------------------------------------------------------------------

De conformidad con el artículo 39 tercer párrafo del REGLAMENTO y el numeral 6.1 de la 
convocatoria, esta acta formará parte integrante de la misma convocatoria, de tal forma 
que los licitantes deberán considerar su contenido para la debida integración de sus 
ofertas técnicas y económicas. ------------------------------------------------------------------------------

A continuación, conforme al quinto punto del orden del día y en acatamiento a lo previsto en 
el artículo 62 fracción tercera de las POBALINES, se dio lectura a la presente acta, 
quedando de conformidad los participantes de lo que en ella se asentó.----------------------------

De conformidad con lo establecido en el artículo 46 del REGLAMENTO, se firma la 
presente acta al margen y al calce, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o 
efectos a la misma. -----------------------------------------------------------------------------------------------

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 46 del REGLAMENTO, a partir de 
esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido, copia de la 
presente acta, por un término de 5 (cinco) días hábiles, en los estrados de la Dirección de 
Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur número 4124, sexto piso, Colonia 
Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón; siendo de la exclusiva responsabilidad de los 
licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información 
también estará disponible en la dirección electrónica: o desde http://www.ine.mx/ 1 V 
S rvicios INE I Proveedores y Contratistas / Licitaciones, a este sitio también se puede~ 

5 



.INE 
Instituto Nac ional Electoral 
ADMIN I STRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A 
CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL No. IA3-INE-
041/2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO MARCA APPLE PARA EL 
DESARROLLO DE APLICACIONES NATIVAS EN EL SISTEMA OPERATIVO IOS PARA 
DISPOSITIVOS MÓVILES. 

acceder desde la página web del sistema electrónico de Información Pública 
Gubernamental de la Secretaria de la Función Pública (CompraNet) en el siguiente 
vínculo: www.compranet.gob.mx I Enlaces de interés: ! Instituto Nacional Electoral. ----------

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminada esta primera y última 
junta de aclaraciones siendo las 13:00 horas del mismo día de su inicio. -------------------------

Por el Instituto Nacional Electoral: 

Nombre 

Alma Olivia Campos 
Aquino 

Paulina Orozco Castillo 

Amilcar Rosado Luque 

José Luis Enríquez 
Pérez 

Alán Anguiano 
Gutiérrez 

Área que representa 

Dirección de Recursos 
Materiales y Servicios 

Órgano Interno de Control 

Dirección Jurídica 

Unidad Técnica de 
Servicios de Informática 

Unidad Técnica de 
Servicios de Informática 

------------------------------------------ F"IN C>El. ~(;1"~ ------------------------ --------------------
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ANEXO 1 
MODIFICACIONES DE LA 

CONVOCANTE 
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS 
INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL No. IA3-INE-041/2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE CÓMPUTO MARCA APPLE PARA EL DESARROLLO DE APLICACIONES NATIVAS EN EL 
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Modificación 1 

ANEXO 1 

MODIFICACIONES DE LA CONVOCANTE 

Referencia: Página 30, punto 2.1 Adquisición de Bienes Informáticos, componente "Sistema Operativo" 

DICE: 
Sistema Operativo: Última versión liberada de MAC OS X, incluir media de recuperación del sistema 
operativo o URL para descarga. 

DEBE DECIR: 
Sistema Operativo: Última versión liberada de MAC OS X, incluir media de recuperación del sistema 
operativo, URL para descarga o bien acceso al "MAC APP Store" para descarga del Sistema Operativo que 
incluya el procedimiento para descarga. 

Modificación 2 
Referencia: Página 30 , punto 2.1 Adquisición de Bienes Informáticos, componente "Software" 

DICE: 
Software: Microsoft Office 2016 Hogar y Estudiantes para MAC (incluir media de instalación) 

DEBE DECIR: 
Software: Microsoft Office 2016 Hogar y Estudiantes para MAC, que incluya código para activación del 
producto, así como el procedimiento para descarga. 

--------------------FIN DE TEXTO-------------------- \ 
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ANEXO 2 
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Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACION S.A. DE C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta Respuesta pregunta convocatoria inciso, etc.) 

Calendário del procedimento, nos De conformidad con el quinto párrafo del 
podría indicar la convocante la artículo 45 del REGLAMENTO, el fallo se 

1 4 Del fallo hora em que se levara el fallo de notificará por escrito a cada uno de los 
la presente, así como saber si licitantes el día 29 de diciembre de 2017 a los 
será um evento al que podamos correos electrónicos que nos indiquen en el 
assistir los participantes. acto de presentación y apertura de 

proposiciones. 
Plazo para la entrega de los No se acepta la propuesta. 
bienes, solicitamos a la 
convocante que el tempo de Por necesidades del Instituto y con base a las 
entrega se amplie a 60 días propuestas recibidas durante el proceso de 
naturales, ya que la presente Investigación de mercado, el plazo de entrega 

2 11 Punto 1.4.1 invitación cursara em días que los de los bienes no puede ser mayor a los 45 días 
fabricantes descansan y por tal naturales. 
motivo las atividades laborales 
Suelen reactivarse de manera 
normal hasta el día 8 de enero, lo 
cual afectaría tempos de entrega. 
Se acepta nuestra propuesta? 

Mencionan que en caso de 
Es correcta su apreciación. 

resultar adjudicado, se deberá Las condiciones de entrega de los bienes será 
3 12 Punto 1.4.3 entregar e instalar los bienes que 

así lo requieran, creemos que 
conforme a lo siguiente: 
"El PROVEEDOR deberá entregar bienes 

este punto no aplica ya que solo nuevos no remanufacturados y deberán 

~ I ~ 

Area que 
responde 

Dirección de 
Recursos 

Materiales y 
Servicios 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 
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ANEXO 2 
PREGUNTAS Y RESPUESTAS 

Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACION S.A. DE C.V. 

1 

' 

Núm. de 
prequnta 

4 

~ 

Página de la 
convocatoria 

12 

/ 

Ref. (Número, 
inciso, etc.) 

Punto 1.6 

Pregunta 

es adquisición de bienes ¿Es 
correcta nuestra apreciación? 

De las normas aplicables, 
entendemos que en la 
presentación y apertura de 
propuestas, bastara que el 
participante incluya una carta 
donde mencione que el bien 
ofertado cumple con la NOM-019-
SCFl-1998 y en caso de resultar 
adjudicado se deberá de incluir la 
documentación que avale lo 
manifestado en el escrito que se 
presentó en la propuesta técnica. 
¿Es correcta nuestra 
apreciación? 

~ 

Respuesta 

cumplir con las especificaciones técnicas y 
demás requisitos solicitados en la presente 
convocatoria y en caso de resultar adjudicado, 
deberá entregar los bienes que así lo 
requieran, de conformidad con lo establecido 
en esta convocatoria, lo que derive de la(s) 
Junta(s) de Aclaraciones y lo asentado en su 
oferta técnica y económica"; esto es, para este 
caso el Instituto solamente requiere la entrega 
de los bienes 
Sí es correcta su apreciación, con base a lo 
que especifica el punto 1.6 Normas Aplicables 
de la convocatoria que a la letra dice: 

"De conformidad con el artículo 12 de las 
POBALINES y atendiendo lo señalado en la 
Ley Federal sobre Metrología y Normalización, 
el LICITANTE deberá señalar en su oferta 
técnica que los bienes que oferta cumplirán 
con la siguiente Norma Oficial Mexicana 
(NOM), debiendo entregar el LICITANTE que 
resulte adjudicado, junto con los bienes, la 
documentación probatoria correspondiente: 

- NOM-019-SCFl-1998, Seguridad de equipo 
de procesamiento de datos." · 

Area que 
responde 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 

Página 2 de 9 
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J 

ANEX02 
PREGUNTAS Y RESPUESTAS 

Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACIÓN S.A. DE C.V. 
Núm. de 
prequnta 

5 

6 

Página de la 
convocatoria 

30 

30 

Ref. (Número, 
inciso, etc.) 

Anexo 1 

Anexo 1 

Pregunta 

En la descripción de los bienes a 
ofertar, en los componentes 
(puertos) solicitan que el equipo 
tenga 2 puertos Thunderbolt 3, lo 
cual no es posible ya que la 
versión que integra este equipo 
son Thunderbolt 2, favor de 
confirmar nuestra observación. 

Dandole continu idad a la 
aclración que antecede, en caso 
de no confirmar nuestra 
observación anterior, solicitamos 
a la convocante que modifique 
este requerimiento de la siguiente 
forma 

Dos puertos Thunderbolt 2 o 
superior 

Ya que previo al envío de nuestra 
solicitud de aclaraciones se hablo 
con el fabricante para hacerle ver 
que en la ficha técnica que 
muestra la página hay 
discrepancia entre la descripción 

~~ 

Respuesta 

No se confirma su observación, debido a que 
de acuerdo a la información que proporciona el 
fabricante en la sección de especificaciones 
técnicas de su portal web 
https ://www.apple.com/mx/imac/specs/, 
especifica que el producto cuenta con dos 
puertos Thunderbolt 3 incluidos, mismos que 
son los requeridos por el Instituto. 

No es posible modificar el requerimiento 
debido a que de acuerdo a la información que 
proporciona el fabricante en la sección de 
especificaciones técnicas de su portal web 
https://www.apple.com/mx/imac/specs/, 
especifica que el product cuenta con dos 
puertos Thunderbolt 3 incluidos, mismos que 
son los requeridos por el Instituto. 

Adicionalmente, es importante indicar que el 
fabricante en la descripción detallada de las 
especificaciones técnicas de su portal web, 
ofrece lo siguiente: 

• En la sección "Compatibilidad con 
video y cámara" se especifica que 
tiene las siguientes características: 

Area que 
responde 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 
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Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACION S.A. DE C.V. 
Núm. de 
prequnta 

A 
~ 

~ 

Página de la 
convocatoria 

Ref. (Número, 
inciso, etc.) Pregunta 

del bien y la imagen que muestra 
la cantidad y tipo de puertos. 

Adicionalmente como se 
menciona en la página 17, punto 
4.2 Contenido de la oferta técnica, 
deberá contener toda la 
información señalada y solicitada 
en el Anexo 1 "Especificaciones 
Técnicas", de la presente 
convocatoria, no se aceptará 
escrito o leyenda que solo haga 
referencia al mismo y deberá 
contener los documentos, que en 
su caso, se soliciten en dicho 
anexo, debiendo considerar las 
modificaciones que se deriven de 
la(s) Junta(s) de Aclaraciones 
que se celebre (n). 

Por lo anterior se manifiesta que 
hay una discrepancia en la página 
del fabricante, al final de estas 
preguntas se coloca imagen con 
lo mencionado en este 
aclaración. 

/ ~ 

• 

Respuesta 

o "Salida de video digital 
Thunderbolt3" 

o "Thunderbolt2, HDMI, DVI y 
VGA mediante adaptadores 
(se venden por separado) 

En la sección "Conexiones y 
expansión" se especifica: 

o "Thunderbolt 3 (USB C)", en 
la imagen mostrada en el 
portal 

o La descripción indica que 
tiene "Dos puertos 
Thunderbolt 3 (USB-C) 
compatibles con: 

• Display Port 
• Thunderbolt (hasta 40 

Gbps) 
• USB 3.1 segunda 

generación (hasta 1 O 
Gbps) 

• Thunderbolt 2, 
HDMI, DVI y VGA 
mediante 
ada2tadores {se 

Area que 
responde 
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ANEX02 
PREGUNTAS Y RESPUESTAS 

Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACION S.A. DE C.V. 
Núm. de 
prequnta 

7 

Página de la 
convocatoria 

30 

Ref. (Número, 
inciso, etc.) 

Anexo 1 

Pregunta 

En la descripción de los bienes a 
ofertar, en los componentes 
(Sistema operativo) solicitan que 
se entregue media de 
recuperación o URL para 
descarga. Informamos a ustedes 
que este fabricante ya no entrega 
medios de recuperación físicos, 
ya que la reinstalación puede 
llevarse a cabo desde el App 
Store y/o desde Recuperación de 
macOS que ya viene integrado en 
el equipo, favor de visitar el 
siguiente link 

Respuesta 

venden ,P.Or 
separado) 

Por lo anterior, el fabricante ofrece para el 
equipo requerido por el Instituto dos puertos 
Thunderbolt 3. Asimismo, se advierte que son 
dos cosas diferentes ya que la referencia que 
hace de "Thunderbolt 2", se refiere a la 
compatibilidad que tiene con Thunderbolt 3 y 
especifica que son adaptadores que se venden 
por separado. 
Se responde con la modificación 1 de la 
convocante. 

Se acepta que el equipo adicionalmente 
contenga integrado de fábrica el sistema de 
recuperación de Macos, sin embargo, no 
forma parte de los entregables requeridos para 
la aceptación de los bienes, por lo tanto se 
acepta su solicitud sin ser un requisito para el 
resto de los licitantes. 

Area que 
responde 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 
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Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACIÓN S.A. DE C. V. 

1/ 

Núm. de 
prequnta 

8 

-

Página de la 
convocatoria 

30 

Ref. (Número, 
inciso, etc.) 

Anexo 1 

Pregunta 

https://support.apple.com/es­
mx/HT204904 por lo anterior 
solicitamos a la convocante que 
elimine la solicitud de media o 
URL para recuperación del 
sistema 

En la descripción de los bienes a 
ofertar, en los componentes 
(Software), Requieren de medio 
de instalación para el Office 
2016, hoy en día este software ya 
es descargable desde el sitio del 
fabricante mediante la creación 
de una cuenta de usuario, por lo 
que ya no se entrega medio de 
instalación, lo único que se 
entrega es la llave de registro 
para el producto adquirido, 
solicitamos se acepte esta forma 
de entrega o en su caso 
podríamos apoyar con la 
descarga de una licencia y crear 
discos DVD que contengan el 
software descargado ¿Se acepta 
alguna de nuestra propuestas? 

/~ 

Respuesta 

Se responde con la modificación 2 de la 
convocante. 

Se acepta adicionalmente DVD que contenga 
el software descargado. 

Por lo tanto se acepta su solic itud sin ser un 
requisito para el resto de los licitantes. 

Area que 
responde 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 
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Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACION S.A. DE C.V. 
Núm. de 
pregunta 

9 

10 

Página de la 
convocatoria 

30 

30 

Ref. (Número, 
inciso, etc.) 

Anexo 1 

Anexo 1 

Pregunta 

En la descripción de los bienes a 
ofertar, en los componentes 
(Garantía), solicitan apple Care 
por 3 años, informamos a ustedes 
que el primer año es cubierto por 
la garantía "normal" del equipo y 
los 2 años restantes (para un total 
de 3 años) se realiza a través del 
apple care, lo anterior solo se 
menciona para que al licitante 
ganador no le sea exigida una 
garantía del apple care pr 3 años, 
favor de confirmar y estar de 
acuerdo con esta información 

Dándole continuidad a la 
aclaración que antecede, 

Respuesta 

No se acepta la propuesta, debido a que el 
Instituto requiere una garantía de los equipos 
mediante el Apple Care por 3 años como se 
especifica en el punto 2.1 "Adquisición de 
bienes Informáticos" del Anexo 1 
"Especif icaciones Técnicas" de la 
convocatoria; por lo que el proveedor deberá 
asegurarse que el Apple Care que se entregue 
sea por 3 años. En caso que el Apple Care 
entregado especifique que la garantía normal 
es para un año y que para contar con el 
servicio para 2 años adicionales es necesario 
activarla conforme al número del producto 
proporcionado, entonces el Proveedor debe 
entregar adicionalmente al Instituto una carta 
en donde asegure que la garantía del Apple 
Care entregado será por 3 años. 

Area que 
responde 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 

Unidad 
Técnica de 
Servicios de 
Informática 

'--1/ 

informamos a ustedes que la 
garantía de esta marca es 
directamente a través de sus 
centros de servicio autorizados y 
no es en sitio como otras marcas 
de equipo de cómputo, lo anterior 
para su conocimiento, por lo que 

El Proveedor deberá entregar la garantía del 
fabricante de los equipos que ampare los 3 
años requeridos por el Instituto, no obstante, 
se acepta que se entregue un listado de los 
centros de servicio autorizados del fabricante y 
datos de contacto del soporte técnico. 

~ 
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Nombre del LICITANTE: JASEV COMPUTACION S.A. DE C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta Respuesta pregunta convocatoria inciso, etc.) 
en caso de ser adjudicados 
podremos entregar un listado de 
los centros de servicio que 
pueden atender fallas de los 
equipos y que incluya el número 
telefónico de soporte del 
fabricante ¿Se acepta nuestra 
propuesta? 

Nombre del LICITANTE: Provecto Día, S.A. de C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta Respuesta 
prequnta convocatoria inciso, etc.) 

Solicito a la convocante nos No se acepta la petición, con base a lo 

permita entregar una carta Bajo que especifica en el numeral 1.6 

protesta de decir verdad que Normas Aplicables de la convocatoria 

1.6 normas 1 12 1.6. Normas aplicables que a la letra dice "De conformidad con 

1 12 damos cumplim iento a dicha 
el artículo 12 de las POBALINES y 

aplicables 
norma, ya que por parte de 

atendiendo lo señalado en la Ley 
Federal sobre Metrología y 

Apple no emite certificado Normalización, el LICITANTE deberá 
alguno. Se acepta nuestra señalar en su oferta técnica que los 

JJ petición? bienes que oferta cumplirán con la 

~~ 

Area que 
responde 

Área que responde 

Unidad Técnica de 
Servicios de 
Informática 
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Núm. de Página de la Ref. (Número, 
re unta convocatoria inci~~!c_.)_ 

j 

~ 

ANEX02 
PREGUNTAS Y RESPUESTAS 

Pregunta Respuesta 

siguiente Norma Oficial Mexicana 
(NOM), debiendo entregar el 
LICITANTE que resulte adjudicado, 
junto con los bienes, la documentación 
probatoria correspondiente: 

- NOM-019-SCFl-1998, Seguridad de 
equipo de procesamiento de datos." 

Es importante mencionar que el 
documento que deberá entregar el 
Licitante adjudicado deberá ser el que 
emite Normalización y Certificación 
Electrónica S.C. (NYCE). 

---------------------------------FIN DE TEXTO------------------------------

~ 
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